
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení příznivci Eura v Česku, 

jsem velmi rád a je mi ctí, že od 

letošního září konečně vydáváme 

náš pravidelný měsíční newsletter, 

ve kterém Vás budeme informovat o 

našich aktivitách a plánech, ale i o 

aktuálním dění a zajímavostech 

souvisejících s eurem. Věřím, že pro 

Vás bude čtení příjemným a 

obohacujícím zpestřením, a že nás 

doporučíte i svým přátelům. 
 

Michael Pascal Večeř 

 

Slovo 
předsedy 

 

Euromince mají společný rub, na kterém je nominální hodnota. Liší se lícem, který 

určuje, v jaké zemi byla mince vydána. Kromě toho může každá země 2x ročně 

vydat oběžné pamětní 2 € mince. Ty mají stejné parametry a shodnou společnou 

stranu jako běžné 2 € mince, odlišují se však pamětním motivem na národní straně. 

Ten je vždy odkazem na významnou osobnost, jubileum či kulturní aspekt. 

V každém díle pro Vás představíme některou ze zajímavých euromincí. Dnes jsme 

vybrali eurominci, kterou vydala Estonská centrální banka v roce 2022 na podporu 

Ukrajiny. Minci navrhla Daria Titova z Charkova, mladá ukrajinská uprchlice před 

válkou, která studuje na Estonské akademii umění. Na minci je dívka jako symbol 

něhy, která chrání ptáčka v ruce. Design také obsahuje klas pšenice a slova „Slava 

Ukraini“ jako symbol nezávislosti a odporu Ukrajiny. Samotné mince byly raženy na 

Slovensku a výnos z prodeje jejich sběratelské edice putoval Ukrajinské centrální 

bance. Více o euromincích najdete na našem webu: eurovcesku.eu/euromince. 

Zajímavá euromince 

 

Máme pro Vás pravidelné eventy, kde spolu můžeme diskutovat o aktuálním 

poltickém dění ohledně eura a naší činnosti: 

Pondělí, 20:45 – 21:30, Prostor Euro v Česku: živá diskuze na síti X (Twitter) 

Úterý, 20:00, Rozhovor Euro v Česku: rozhovory se zajímavými hosty (ob týden) 

Středa, 20:05 - 20:45, Kancelář Euro v Česku: livestream na Facebooku a Youtube 

Čtvrtek, 20:00, Komentář Euro v Česku: aktuální komentář na Seznam médiu 

Každý měsíc: Měsíčník Euro v Česku: náš newsletter  

Program Euro v Česku 

 
 

Euro v Česku je nezávislou občanskou iniciativou, v níž se spojili 

zastánci přijetí eura k související aktivní a obecně prospěšné činnosti. 

Připravíme Česko na přijetí eura, hlavně prostřednictvím zvyšování 

informovanosti občanů, pořádáním debat a další osvětové činnosti. 

Více o nás na: eurovcesku.eu. 

Kdo jsme 

 

Máme členskou základnu 

dobrovolníků a podporovatelů ze 

všech krajů Česka. Přihlásit se 

může každý. Více zde: 

eurovcesku.eu/nasilide 

Členská základna 

 
Každou druhou středu 
budeme publikovat 
rozhovory se zajímavými 
hosty. Mezi pozvanými 
v příštích dnech jsou: 
Jan Farský 
Luděk Niedermayer 
Ivan Pilip 

Chystané rozhovory 

 
Naše poslední petice pro euro měla přes 5500 ověřených podpisů. 
Premiér reagoval neuspokojivě. Proto jsme připravili petici novou. 
Také můžete podepsat petici pro vstup do ERM2. 

Petice pro euro 

 

Můžete 
nás podpořit 
příspěvkem na 
transparentní 
účet: 

file:///C:/Users/micha/OneDrive/€uro/newsletter/eurovcesku.eu/euromince
https://twitter.com/eurovCesku
https://www.eurovcesku.eu/interview
https://www.facebook.com/eurovcesku
https://www.youtube.com/@eurovcesku6197/featured
https://medium.seznam.cz/autor/euro-v-cesku-8008
https://www.eurovcesku.eu/newsletter
file:///C:/Users/micha/OneDrive/€uro/newsletter/eurovcesku.eu
file:///C:/Users/micha/OneDrive/€uro/newsletter/eurovcesku.eu/nasilide
https://www.eurovcesku.eu/interview
https://portal.gov.cz/e-petice/441-petice-pro-euro
https://portal.gov.cz/e-petice/440-petice-pro-vstup-do-erm-ii

